Id. Œdip. 1000. atra nube perfundit caput. et *ibid.* 553. Lugubris imos palla perfundit pedes. *Martial.* 7. 33. Dejecto quid, inepte, pedes perfundis amictu? *Arnob.* 3. 14. Dii fluidarum vestium superiectione perfusi. h. e. contacti, vestiti. ¶ 6. De luce est convestire, atque adeo implere, *investire, empire*: ad reus *Lucret.* 2. 147. Quam subito soleat sol ortus tempore tali convestire sua perfundens omnia luce. *Plin.* 5. *Ep.* 6. a med. Cubiculum hieme tepidissimum, quia plurimo sole perfunditur. *Lucan.* 7. 215. totos perfudit lumine colles. cf. *Grat. Cyneq.* 97. Mens ignarum perfudit lumine mundum. *Rursus Lucan.* 7. 546. Quod totos errore vago perfuderat agros, Constitit hic bellum. *Stat.* 2. *Theb.* 208. de *Fama.* Nec minus Ogygis eadem dea turbida Tiresias Insilit, et totis perfundit mœnia pennis. *ingombra e riempie*, spargit tumores tota urbe. ¶ 7. Refertur ad sensus et animum, et est totum corripere, imbuere. *Cic.* 2. *Fin.* 34. 114. Sensus dulcedine omni quasi perfusi. et *ibid.* 3. 6. Voluptas, quam sensus accipiens movetur, et jucunditate quadam perfunditur. *Id.* 4. *Tusc.* 9. 29. Qualis est hæc voluptas aurium, tales sunt oculorum et tactionum et odoracionum et saporum: quæ sunt omnes unius generis ad perfundendum animum tamquam illiquifactæ voluptates. *Liv.* 10. 38. Erat apparatus sacri, qui perfundere religione animum posset. *Cic.* 8. *Att.* 6. Dii immortales, qui me horror perfudit! quam sum sollicitus, quidnam futurum sit! *Petron.* *Satyr.* 134. Secreto rubore perfundi. *Liv.* 30. 16. gaudio. et 2. 63. timore. *Cic.* 5. *Fin.* 24. 70. lætitia. *Catull.* 64. 330. mentem amore. *Liv.* 2. 63. Perfusi vano timore Romani. et 9. 16. sub *fn.* Perfusus ultimi supplicii metu. *Fronto* 1. ad *M. Cres.* 2. Crede me tanta lætitia perfusum, ut eic. *Stat.* 3. *Theb.* 228. Mars perfusus pectora belli Tempestate. h. e. furore bellico plenus. *Apul.* 10. *Met.* Bilis furore perfusus. ¶ 8. Speciatim perfundere aliquem iudicio, iudicii ve rationem, ceu aquam, offundere, in jus vocare, et afficere molestia sistendi se ante iudicem, parandæ defensionis et causæ dicendæ. *Cic. Rosc. Am.* 29. 80. Mihi videris, Eruci, una mercede duas res assequi velle: nos iudicio perfundere; accusare autem eos ipsos, a quibus mercedem accepisti. Eadem ratione *aspergere* alicui molestiam dicit *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 10. ¶ 9. Item speciatim perfundi studiis, leviter imbuti. *Seneca Ep.* 36. Perseveret perhibere liberalia studia, non illa, quibus perfundi satis est, sed hæc, quibus tiogendus est animus. et *Ep.* 110. ante med. Si quis hanc humanorum divinarumque notitiam accepit: si illa se non perfuderit, sed in fecerit. *Translatio* hic est ab his, quæ aqua perfunduntur, quæ licet probe madescant, sicari brevi possunt: contra quæ inficiuntur colore aliquo, ut lana, elui amplius fere nequeunt.

PERFUNGOR, gbris, ctus sum, gi, dep. 3. (per et fuugor). Part. *Perfunctus* in omnibus paragr.; *Perfuncturus* 2. d. — Perfungi est fungi, obire, agere, vel reclusi plene et usque ad finem fungi: differt a *defungor*, quia *defungimur* fere in malis, molestis, gravibus rebus, *perfungimur* sæpius in bonis (quod discrimen a *Forcellino* probatum allata infra loca minime confirmant) *ἐπιτελέω* (It. *fare, esercitare intieramente, compire, finire*; Fr. *achever entièrement, venir à bout de, remplir entièrement, s'acquitter de*; Hisp. *acabar, terminar, concluir, cumplir, executar plenamente*; Germ. *etwas ganz verrichten, thun, verwalten*; Angl. *to go through with, discharge, execute*). ¶ 1. Stricto sensu — a) Cum Ablativo. *Cic. Senect.* 21. 77. Dum sumus in his inclusi compagibus corporis, manere quædam necessitatis et gravi opere perfungimur. *Id.* 1. *Orat.* 45. 199. Quid enim est præclarior, quam honoribus et reipublicæ muueribus perfunctum senem posse dicere etc.? *Id.* 1. *Fam.* 8. Quum et honoribus amplissimis et laboribus maximis perfuncti essemus. *Id. Brut.* 2. 8. Quo tempore ætas nostra perfuncta rebus amplissimis, tamquam in por-

tum confugere deberet. — Cum Accusativo. *Fronto ad Verum imp.* (edente iterum *A. Maior*) *Ep.* 7. Ceterum parsimonia et officii et frugalitate onera questoria, ædificia, et prætoria perfunctus est. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut alii placet, est subire, ferre, sentire et denique evadere. — a) Cum Ablativo sine præpos. *Cic. Mur.* 2. 4. Ut eis faveamus, qui eadem pericula, quibus nos perfuncti sumus, ingrediuntur. *che noi abbiamo passato.* et *Id. Maicell.* 10. 31. Perfuncta respública est hoc misero fatalique bello. *Id. Dom.* 52. 134. Quos memoriæ proditum est ab ipso Hercule, perfuncto iam laboribus, sacra didicisse. *Id.* 5. *Fam.* 12. Ceteris nulla perfunctis propria molestia, casus autem alienos sine ullo dolore intuentibus, etiam ipsa misericordia est jucunda. *Liv.* 26. 17. Romani perfuncti, quod ad Capuam atinebat, cura etc. Similiter *Id.* 9. 1.; et *Gell.* 10. 18. Perfunctus fato. *morto.* et *Lucet.* 3. 968. Que tamen omnia te vita perfuncta sequuntur. h. e. quum vitam, seu durationem peregerint. — b) Cum Ablat. et præpos. ab. *Farro 2. R. R.* 4. 5. Sues perfunctas esse a febris et a foria. h. e. a febris, qua laboraverint, liberatas esse. *Id. omitt.* a. — c) Cum Accusativo. *Apul.* 8. *Met.* Timorem illum satis inanem perfuncti. — Et per zeugma *Cic.* 1. *Fam.* 9. ante med. Ut mihi tam multa pro se perperuo atque perfuncto concederet, ut etc. *che ho sofferto e passato.* — d) Absolute. *Ter. Heeyr.* 4. 2. 17. nihil iam mihi istæ res voluptatis ferunt: Dum ætatis tempus tulit, perfuncta satis sum: satias jam tenet Studiorum istorum. *Cic. Cluent.* 41. 116. Iudices, quod se perfuacios jam esse arbitrantur, quum de reo iudicant, negligentius attendunt cetera. *d'aver adempito il loco impegno.* et *Dom.* 17. 44. Equidem jam perfuocius sum: explevi animos iovidorum. *ho sofferto e passato la disgrazia del bando.* — Huc referri potest et illud *Brut.* ad *Cic.* 1. ad *Brut.* 11. Si contigerit nostris consiliis exitus, quem optamus, perfuncturus es. *Forcellinus et alii leg.* digitate perfuncturus es. — e) Passive. *Cic. Sezt.* 4. 10. Recito memoriæ perfuncti periculi, prædicationem amplissimi beneficii, etc. ¶ 3. Latissimum sensu est perfui. *Sulpicius ad Cic.* 5. *Fam.* 5. a med. Reminiscere, illam omnibus bonis prope perfunctam esse. h. e. omnia bona percepisse, habuisse. *Ovid.* 2. *A. t. am.* 227. Nocte domum repetens epulis perfuncta rediit. *Apul.* 3. *Met.* Perfunctus cæna. h. e. qui cenavit.

PERFÜRO, is, etc. 3. valde furere. — a) Neutorum more. *Virg.* 9. *Æn.* 343. incensus et ipse Perfuri. *Lucret.* 1. 275. Ita perfuriti acri Cum fremitu, sævitque minaci murmuræ pontus. *Sil. It.* 4. 243. Perfurit Ausonius turbata per æquora ductor. *Seren. Sammon.* p. 68. ad *fin.* ed. *Ald.* Sæpius occultus victa coxendice morbus Perfurit. — b) Cum Accusativo. *Stat.* 3. *Theb.* 388. Eoasque domos flagrante triumphu Perfuris. h. e. furis per domos.

PERFÜSE, adverb. profuse, abunde, affluenter. *Sisenna apud Non.* p. 516. 31. *Merc.* Perfuse atque abunde sparsa vasa, magnum pondus auri argentique. *Lips. leg. profuse.* — Compar. habeat *Gloss. Cyrill.* *Διαιχρυσίως*, perfusius.

PERFÜSIO, õnis, f. 3. actus perfundendi et madefaciendi. *Cels.* 4. 8. sub *fn.* Perfusio corporis multa prodest ex aqua calida. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 7. 14. (74). Italia hordeum sine perfusione tostam in subtilem farinam molit. — In plur. num. *Id.* 23. *ibid.* 9. 82. (164). Myrtidano utuntur ad capillorum nigritiam, inalarum perfusiones, purgationes lentiginum. h. e. tingendofucandisque malis. *At Sillig. cum Dalec. collato Dioscor.* 1. 155. *leg. alarum.* *Inscript.* apud *Henzen.* 6041. DEO MAGNO MITRÆ PHILONIS PHILONIVS EVGENTIVS DELIBTVS SAGRATISSIMIS MISTERIVS PER OIA CH. E. OMNIA PROBATISSIMVS QVI ET ARIANIS PERPVSIONIBVS IN ARTERIVM RENATVS TAVROBOLIVM CROBOLIVMQUE PEREIT.

PERFÜSOR, õnis, m. 3. qui alium aqua perfundit. *Gloss. Cyrill.* *Perfusor, περφυσος, προφ-*

φυσος. *Inscript. Pompej.* in *Bullettin. Napoli.* a. 1843. II. p. 3. *ΕΥΒΙΟΘΡ. ΠΕΡΦΥΣΟΡ. ΚΥΜ ΣΕΚΥ...* *V. Avellino ibid.* p. 67.; et cf. *Cels.* 6. 24. et *Sueton. Aug.* 82. At *Guavinus, Continuaz. de Fast. Duumu.* p. 11., *perfusorem* hic dici putat, qui theatra odoribus perfundit.

PERFÜSORIÆ, adverb. occurrit translate tantum, et valet idem atque vago et ambiguo sermone, non clare, nec discretis verbis, non expresse, quasi perfundendo sermonem obscuritate et tenbris. *Ulp. Dig.* 43. 24. 5. *init.* Si quis se deaunciaverit opus facturum, non semper non videtur clam fecisse, si post denunciationem fecerit: debet enim et diem, et horam denunciatione complecti, et ubi, et quod opus facturus sit: neque quidem perfusorie, aut obscure dicere, aut denunciare. *Scævola ibid.* 21. 2. 69. a med. Si quis in venditione statuliberum perfusorie dixerit, conditionem autem libertatis celaverit, etc. et paulo post. Sic et qui fundum tradiderit, et quam sciat, certam servitutem deberi, perfusorie dixerit: itinera, actus, quibus sunt, ut ita sint.

PERFÜSORIUS, a, um, adject. qui occurrit translate tantum, et ¶ 1. Est leviter perfundens, nec intus penetrans, *superficiale, leggiero.* *Seneca Ep.* 23. Hæc, quibus delectatur vulgus, tenuem habent et perfusoriam voluptatem: hoc de quo loquor, solidum est, et quod plus pateat introrsus. ¶ 2. *Perfusoria assertio* dicitur subdola vindictio alicujus servi in libertatem, qua nempe per calumniam litis justus dominus in periculum servi amittendi adducitur: etenim quandoque servus alicui se liberum esse assererat, et vindicias secundum libertatem a recuperatoribus sive a iudicibus postulabat. *V. AS-SERTIO et VINDICIE.* *Sueton. Domit.* 8. Recuperatores, ne se perfusoriis assertionibus accommodarent, identidem admonuit. Est qui perperam leg. *perfusoribus.* *V. PERFUNDO* II. 8. et voc. præced.

PERFÜSUS, a, um. *V. PERFUNDO.*
PERGÂMENA, æ, f. 1. *V. voc. seq.*
PERGÂMENUS, a, um, adject. ad Pergamum pertinens, urbem Troadis. *V. ONOM.* — Hinc

Pergamena, æ, f. 1. absolute, substantivorum more, (subaudi *charta*), Italice *pergamena, carta peccia*, est genus chartæ ex membranis bestiarum, præsertim ovium a Pergamo urbe, ubi inventum est ab Eumene rege, quum Ptolemæus rex Egypti, orta circa bibliothecas æmulatione chartas supprimeret, ut *Plin.* 13. *Hist. nat.* 11. 21. (70). ex *Pavione* narrat. *Hieronym.* *Ep.* 7. n. 2. Chartam defuisse non puto, Ægypto ministrante commercia. Et si alicubi Ptolemæus maria clausisset, tamen rex Attalus (*Eumenis patruelis et successor*) membranas a Pergamo miserat, ut penuria chartæ pellibus pensaretur. Unde et pergamenarum nomen ad hunc usque diem, tradente sibi invicem posteritate, servatum est. *Caji Epitom. Instit.* 2. 1. § 4. Quod et de chartis et de pergamenis, si in alienis scribat, licet aureis vel argenteis litteris, similiter ejus est scriptura, cujus charta aut pergamena fuerit. *Fragm. VIII. sermon. antiquor.* ed. *A. Maio in Scriptt. vetl. N. Coll. T. 3. P.* 2. p. 243. Quemadmodum artifex, qui diligenter operatur, prius animalium, quæ dicitur pergamena, nisi primo auferat ab eis pilum et superfluam pinguedinem carnis, vel nigrorem sanguinis et reliquam immunditiam, ut diligenter munda et limpida ea perliciat, non potest in eis lex Domini scribi. Adde *Isid.* 6. *Orig.* 11.

PERGAMINA, æ, f. 1. idem ac pergamea. Legitur tantum in *Not. Tir.* p. 124., quæ auctoritate omnino caret.

PERGAUDEO, es, ere. n. 2. vehementer gaudeo. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 3. Trebonium meum et te amari, teque ab illo pergaudeo.

PERGENITUS, a, um, adject. idem fere ac genitus. *Pelagon. Veterin.* 11. a med. Flemina in geniculis pergenita.

PERGIGNO, V. PROGIGNO.
PERGLISCO, is, ere, n. 3. *Colum.* 8. *R. R.*

7. 4. Gallina prima luna saginaria caepa, viginna pergliscit. *finisce d'ingrassarsi*.

PERGNARUS, a, um, adject. valde gaarus. *Sall. fragin.* apud *Yon.* p. 554. 24. *Merc.* li locorum pergnari, et soliti necere ex viminibus vasa agrestia. *Alii leg.* pergnari. *Apul. de Mag.* Magia ars colendi deos ac venerandi pergnara.

PERGO, pergis, perrexi, perrexit, pergere, 2. (per et rego). Part. *Pergens* sub *B. I. a.*; *Perrextus* sub *A. 2.*; *Perrexturus* sub *B. II. 1.* — *Pergere*:

A) Active ¶ 1. Generatim significat iter, vel aliud quippiam ceptum continuare, prosequi, perseverare (It. *seguire*, *continuare*, *prosequire*; Fr. *continuer*, *poursuivre*; Hisp. *continuar*, *proseguir*; Germ. *fortsetzen*, *mit etwas fortfahren*; Angl. *to go on forward*, *advance*, *continue on his way*, *follow up*, *prosecute*, *pur-sue*). Occurrit — *a)* Cum Accusativo. *Pergere* iter, ellipsis est, ait *Forcellinus*, pro iter ire, vel facere pergere. *Ter. Hecyr.* 1. 2. 119. Pergam, quo caepi, hoc iter. *Sall. Jug.* 81. Duo fratres maturare iter pergere. *Iuct. B. Afr.* 69. Quum Cæsar iter ceptum pergere ceppisset. *Alde Tac.* 4. *Ann.* 20. et 15. *ibid.* 27. — *b)* Cum Infinito. *Ennius* apud *Yon.* p. 223. 34. p. 466. 27. et p. 504. 6. *Merc.* Heu me miseram! interit: pergunt lavere sanguem sanguine. *Lucret.* 1. 930. arcis Religionum animum nodis exsolvere pergo. *Codices plerique habent* porgo, quod antiquum videtur, ut vorto pro verlo. *Cic.* 2. *Orat.* 71. 290. Censeo, ut satis diu te putes requiescere, et iter reliquum conlicere pergas. *Id.* 11. *Att.* 7. *a med.* Hec tu perge, ut facis, mitigare, et probari quamplurimis. *Id.* *Cæcin.* 24. 59. Perge porro hoc idem interdictum sequi. *Seneca Hippol.* 882. Silere pergit. *Liv.* 32. 6. Ad hostem ducere pergit. *Q. Cic. Petit.* cons. 14. 55. Quare etiam atque etiam perge tenere istam viam. *Cic.* 3. *Herenn.* 1. 1. Nos proficisci ad instituta pergemus. — Similiter *Ter. Adelph.* 2. 1. 27. si molestus esse pergis, jam intro abripere. — *Pergin'* comicum est, et increpantis. *Ter. Eun.* 5. 1. 1. *Pergin'*, scelesti, mecum perperve loqui? *h. e.* non cessas? *Plaut. Amph.* 1. 1. 193. Pergio argutarius? — Joculariter *Plaut. Pseud.* 5. 1. 4. et *Pæn.* 1. 3. 24. *Pergin'* pergerem? *sequitate voi ad andare innanzi?* ¶ 2. Perretere dicebant expergefacere. Ita *Paul. Diac.* p. 215. 3. *Müll.* ex conjectura *Gesneri*; *Scaliger.* et *Müllerus* leg. *Pergere*; alii *Perere*. *Apul. 2. Met.* Perrectis oculis et ubarmatis ad vigilias. *h. e.* ex-perrectis. *Alii leg.* perrectis. ¶ 3. Item speciatim est vehementer movere, atque adeo aggredi. *Tac.* 1. *Ann.* 28. Piusque cessura, quæ pergeret, si etc. *h. e.* quæ aggredierentur.

B) Neutorum more, est recta iter, vadere, tendere, contendere, *περσέσθαι* (It. *andare*; Fr. *aller*, *marcher*, *s'acheminer*, *se diriger*, *se rendre quelque part*; Hisp. *ir*, *andar*, *encaminarse*; Germ. *gehen*, *kommen*, *reisen*; Angl. *to go*, *proceed*, *roise*).

1.) Proprie. — *a)* Cum addito, quo quis pergit. *Ter. Hecyr.* 3. 4. 36. Horsum pergunt. *Id.* *Eun.* 2. 1. 22. Quis hic est, qui huc pergit? *Sall. Jug.* 51. Non longe ab eo itinere, quo Metellus pergebat. *Cæs.* 3. *B. G.* 18. extr. Læti, ut explorata victoria, ad castra pergunt. *Sil. It.* 7. 171. ad litora pergens. *Sall. Jug.* 45. Priusquam domum pergerent, et *ibid.* 77. Modo adversus hostes, modo in solitudines pergere. *Liv.* 3. 6. Pergit inde (hostis) infestus in agrus Romanos. *Justin.* 5. 3. 9. Igitur Alcibiades in bellum adversus Lacedæmonios pergit. — Similiter *Ter. Adelph.* 4. 2. 47. Sed orso ad eum pergere? *Cic. Planc.* 41. 98. Quum tamen abessent aliquot dierum viam, in Macedoniam ad Planciumque perrexi. *Id.* 4. *Herenn.* 51. 64. Frater venit ex Salerno: ego illi obviam pergam. — *b)* Cum Supino. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 154. Nunc, quod occipi, obsonatum pergam. — *c)* Cum addito qua quis pergit, vel absolute. *Cic.* 1. *Divinat.* 54. 123. Eadem, qua ceteri, fugere noluit: quibus querentibus, cur non eadem via

pergeret, deterreri se a deo dixit. *Seneca Med.* 974. Perge tu inecum comes. *Id. Thyest.* 490. Perge non dubio gradu. — Poetice de inaninis. *Lucret.* 6. 324. Et ceteri ferme pergunt sic fulmina lapsu. At *Lachmannus leg.* percurrunt fulmina. — *d)* Passive impersonaliter. *Cæcilius* apud *Yon.* p. 513. 3. *Merc.* Ad plebem pergitur: publicitus defendendum est. — *e)* Cum Infinito. *Ter. Phorm.* 1. 4. 47. domum ire pergam. et *ibid.* 5. 6. 26. Eumque nunc esse (ait) intus cum illis; hoc ubi ego audivi, ad fores Suspenso gradu placide ire perrexi. *Cic.* 1. *Acad.* (post.) 1. 1. Nullam moram interponendam putavimus, quin videremus hominem: itaque confestim ad eum ire perreximus. *h. e.* ire contendimus. *Virg.* 6. *Æn.* 193. Observans quæ signa ferant, quo tendere pergant. *Cic.* 15. *Fam.* 4. *med.* Tum id, quod jam ante statueram, vehementer interesse utriusque provincie pacare Ananum et perpetuum hostem ex eo monte tollere, agere perrexi. — *f)* Et tacito Infinito. *Liv.* 2. 40. De his videris: quos, si pergis, aut immatura mors aut longa servitus manet. *h. e.* si ita agere pergis.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim. *Cic. Brut.* 43. 158. Pergamus ergo ad reliqua, et institutum ordinem persequamur. *passiamo.* et 5. *Tusc.* 5. 13. Ut ad eas (virtutes) cursim pertractata beata vita videatur. — Passive. *Macrob.* 7. *Saturn.* 16. ante *med.* Non potest ad similitudinem pergi rei, quæ necdum est. ¶ 2. Speciatim de oratione. — *a)* Cum Infinito. *Cic. Partit. orat.* 8. 28. Perge igitur ordine quatuor mihi istas partes explicare. *h. e.* aggredere explicare. — *b)* Saepius tacito Infinito. *Cic.* 5. *Verr.* 20. 51. Pergam, atque insequar longius. *h. e.* pergam dicere. Sic *Id.* 2. *Legg.* 27. 69. *quintus.* Perge cetera. *Marius.* Pergam equidem, et quoniam etc. *Id.* *Brut.* 74. 258. Sed perge, Pomponi, de Cæsare, et redde quæ restant. *h. e.* perge narrare. *Id.* 3. *Phil.* 19. 40. Pergit in ira maledicta, quasi vero ei pulcherrime priora processerint, *h. e.* pergit effandi. ¶ 3. *Virg.* 6. *Ecl.* 13. Pergit, Pierides. *h. e.* agite: vos hortantis.

PERGRACILIS, e, adject. valde gracilis. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 101. (159). Longiore caule, sed pergracili.

PERGRECOR, aris, ari, dep. 1. *ἐλληγιζω*, est Græcorum more intemperantius bibere, epulis et potationibus inservire. *Plaut. Most.* 1. 1. 21. Ois noctesque bibite, pergræcamini. *Tullius* apud *Paul. Diac.* p. 215. 5. *Müll.* Nunc ruri pergræcatur.

PERGRANDESCO, is, ere, n. 3. grandis fio. *Accius* apud *Non.* p. 115. 9. *Merc.* Fruges prohibet pergrandescere.

PERGRANDIS, e, adject. valde grandis. *Cic.* 6. *Verr.* 27. 26. Vas vinarium ex una gemma pergrandi. *Id.* 1. *leg. Agr.* 4. 10. Agris publicis pergrande vectigal imponere. *Plaut. Pers.* 4. 3. 23. Pergrande lucrum facere. *Liv.* 29. 29. Regnum ad fratrem regis pergrandem natu pervenit.

PERGRAPHICUS, a, um, adject. idem ac graphicus, idest ad unguem factus, absolutus, quasi pictoris manu expositus. *Plaut. Trin.* 5. 2. 15. Nimis pergraphicus sycophanta.

PERGRATUS, a, um, adject. valde gratus. *Cic. Amic.* 4. 16. Pergratum mihi feceris, si etc. *Id.* 3. *ad Q. fr.* 1. 6. Litteræ tuæ pergrate fuerunt, et *ibid.* 4. Id mihi pergratum, perque jucundum erit. — Elegans est thesis in jilo 1. *Att.* 20. sub *fin.* Per mihi, per, inquam, gratum feceris. *V. PER.*

PERGRAVIS, e, adject. valde gravis. *Cic. Sext.* 50. 107. Injux oratio et pergravis, et grata conditioni fuit. *Id.* *Cæc.* 26. 63. Testes pergraves. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 12. Levia sunt hæc, quæ tu pergravia esse in animum induxisti tuum.

PERGRAVITER, adverb. admodum graviter. *Cic.* 1. *Att.* 10. Pergraviter illum esse offensum. *Id.* 1. *Orat.* 53. 227. reprehendere aliquem.

PERGULA, æ, f. 1. est pars domus exprorecta et propendens, seu locus apertus, extra parietem prorextus, et modo tectus, modo sub dio positus:

a pergula, ut *regula a rego*, quia extra parietem pergit, seu porrigitur. *περβόλη*, *pergola*, *ringhiera*, *ballatoio*, *poggiuolo*, *loggetta*, *sporto*. ¶ 1. Generatim. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 3. 6. (8). *M. Fulvius* argentarius cum corona rosacea interdixit e pergula sua in forum prospirasse dictus, ex auctoritate senatus in concione abinctus est. ¶ 2. Pictores in pergulis sua opera proponebant. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (84). de *Apelle*. Perfecta opera proponebat in pergula transeuntibus, atque ipse post tabulam lateat, vitia, quæ notarentur, auscultabat. *Livilius* apud *Lactant.* 1. 22. Pergula pictorum, veri nihil, omnia ficta. ¶ 3. Res quoque venales ibi proponebantur. *Ulp. Dig.* 5. 1. 19. *a med.* Tabernulam pergulam, horreum, armarium, seu officinam conducens. ¶ 4. In pergulis mathematici artem suam profitebantur, præceptores erudiebant discipulos. *Sueton.* *Aug.* 94. sub *fin.* Theogenis mathematici pergulam, comite Agrippa, ascenderat. *Id.* *Gramm.* 18. Initio circa scenam versatus est, deinde in pergula docuit. *Topisc. Saturn.* 10. extr. Romæ frequentaverat pergulas magistrales. *Juvenal.* 11. 137. Sed nec structor erit, cui cedere debeat omnis Pergula. *h. e.* omnes, qui structuram artem docent in pergula, aut discunt. ¶ 5. Ponitur et pro cenaculo, vel casa, tugurio. *Petrus. fragin.* *Trugur.* 74. *Burmann.* Hic, qui in pergula natus est, ædes non somniat. *h. e.* qui pauper est. *Auson. epist.* 4. 6. Vitis arundineis cubitet quem pergula tectis. ¶ 6. Et pro cella ineticum, ubi prestabant. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 78. Si mihi non jam huc cubitis oleum deportatum erit te ipam colleo ego eras faciam ut deportere in pergulam, et 92. Cras, Phœnicium, phœnicio corio invisiss pergulam. ¶ 7. In vineis est ramorum porrecta dispositio in modum pergulae. *Colum.* 4. *R. II.* 21. 2. Illa enim pergulae magis, quam vineæ figuram oblinet, quæ supra hunc inodum (*h. e.* supra octo palmites) materis distenditur. *Id.* 11. *ibid.* 2. 32. Si quæ pergulae vitium generosam a putatoribus relicta sunt, utique deputari debent. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (14). Una vitis Romæ in Livæ porticibus subdiale inambulatione umbrosis pergulis opacat. *V. pergulae* descriptionem in *VITECUS* ad lin.

PERGULANA, æ, f. 1. genus est vitis, quam nuper sibi cognitam esse ait *Colum.* 3. *R. R.* 2. 28. ita fortasse dicta, quod in modum pergulae ejus palmites disponebantur. — *Pergulana* videtur asse, quam Itali nunc *pergola* et *pergolese* appellant.

PERHAURIO, tis, si, stem, vite, a. 4 Part. *Perhaustus*. — *Perhaurire* est idem atque exhaurire. *Tertull.* 1. *ad Nutrition.* 15. extr. Infantem totum præcoquam perhauritis. *Apul.* 10. *Met.* Calicem uno haustu perhausi. *Sever.* *Ætn.* 420. mille perhaustis lignibus instaurat vires. *Plaut. Mil. glor.* 1. 1. 34. Auribus perhaurienda sunt. *V. PERAUDIENDUS.*

PERHAUSTUS, a, um. *V. voc.* præced.

PERHIBEO, bes, hui, bitum, bere, a. 2. (per et habeo). *Perhibere* paragege pro *perhiberi* est apud *Plaut.* sub 2. in lin. — Part. *Perhibitus* 1. *b.*; *Perhibendus* 2. in fin. — *Perhibere* ¶ 1. Generatim est exhibere, præbere, (It. *esibire*, *dare*; Fr. *fournir*, *donner*, *présenter*; Hisp. *formir*, *dar*, *presentar*, *ofrecer*; Germ. *hinhalten*, *verwenden*, *zuwenden*, *gewähren*, *belegen*, *geben*, *erhalten*; Angl. *to exhibit*, *give*). Occurrit. — *a)* Universum et est exhibere, præbere. *Cato* apud *Gell.* 3. 7. Saepè post illa operam reipublice fortem atque strenuam perhibuit. *Plaut. Pseud.* 1. 2. 49. Cur ego vestem, aurum, atque ea, quibus est vobis usus, perhibeo? *Alii leg.* præhibeo. *Id.* *Merc.* 3. 1. 46. Oravit, ut apud me perhiberem sibi locum. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 25. 26. (93). Idem magnanimitatis perhibuit exemplum, cui comparari non possit aliud. *Alii leg.* præhibuit. — *b)* Spectatum pro tribuere, attribuire. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 39. (138). Magnam auctoritatem huic animali perhibet Nigidius, majorem magi. *Id.* 31. *ibid.* 7. 39. (80). Cui jampridem palma a pierisque

medicis inter omnia salis genera perhibetur. *Id.* 25. *ibid.* 8. 53. (101). Morsibus imponitur vettonica præcipue, cui tanta vis perhibetur, ut etc. *Id.* 18. *ibid.* 11. 26. (104). Quin ponderosissimo cuique trillo præcipua salubritas perhibita sit. — c) *Perhibere alicui gratias est aver obbligo verso qualcheduno. Apul. 6. Met.* Si me domum pervexeris incolumem, quæ tibi gratias perhibebo? quos honores habebō? — d) *Perhibere honorem est habere. Plin. 19. Hist. nat.* 4. 19. (59). Virgilio quoque confesso, quam sit difficile verborum honorem tam parvis perhibere. et 29. *ibid.* 1. 9. (29). Ordinem autem a confessis, hoc est lanis orisque, obiter ut rebus præcipuis honos in primis perhibeatur. — e) *Perhibere se, offerre se. Quintil. 1. 1. 12.* A Græco sermone puerum incipere malo, quæ Latinus, qui pluribus in usu est, vel nobis nolentibus se perhibet. *Al. rectius leg. præbet.* — f) *Perhibere alicquem, offerre, exhibere, sistere, presentare. Cic. 1. Att. 1. a med.* In causa hominum amplissimorum, qui sine eo, quem Cæcilius suo nomine perhiberet, facile causam communem sustinerent, etc. — g) *Perhibere testimonium, dare, ferre, far testimonianza. Varro 2. R. R.* 5. 1. Veni mi advocatus, dum asses solvo Pallibus, si postea a me repetat, ut testimonium perhibere possis. Adde *Plin. 7. Hist. nat.* 30. 31. (112). et *ibid.* 38. 39. (127).; et *Colum. 3. R. R.* 9. 6. — h) *Perhibere verba, habere, adhibere. Plaut. Asin. 1. 3. 36.* Si ecator nunc habeas, quod des, alia verba perhibeas. *useresti atre parole, aliud diceres. Alii et ipse Fleckeisen. legunt præhibeas. Id. Rud. 1. 2. 50.* Ut verba perhibes, me perisse prædicas. *Et hic alii leg. præhibes.* ¶ 2. Speciatim sæpissime absolute ponitur. — a) Pro dicere, affirmare, prædicare, *dire, affermare, κατάφημι.* — Absolute. *Plaut. Cist. 1. 1. 68.* Quod neque ego habeo, neque quisquam, ut perhibent viri. *Cic. Ligar. 8. 24.* Prohibiti estis in provincia vestra pedem ponere, et prohibiti, ut perhibetis, summa cum injuria. *Virg. 1. G. 247.* Illic, ut perhibent, aut intempesta silet nox, etc. *Id. 8. En. 135.* Electra, ut Graji perhibent, Atlantide cretus. — Cum Infinito. *Pacuvius apud Cic. 2. Herenn. 23. 36.* Fortunam insanam esse et cæcam et brutam perhibent philosophi. *Virg. 4. G. 507.* Septem illum totos perhibent ex ordine menses Flevisse. *Catull. 64. 76.* Nam perhibent, olim crudeli peste coactam Androgonæ penas evolvere cædis. *h. e. exsolvisse.* — Et cum Accus., tacito Infinito. *Virg. 4. G. 323.* Si modo, quem perhibes, pater est Thymbraeus Apollo. — Passive. *Plaut. Stich. 1. 1. 25.* Montes, qui esse aurei perhibentur. *Cic. 1. Tusc. 12. 28.* Tyndaridæ fratres, qui non modo adjuutores in præliis victoriæ populi Romani, sed etiam nuntii fuisse perhibentur. *Colum. 3. R. R. 8. 3.* India perhibetur in nobilibus ferarum mirabilis. *Cic. 5. Fam. 12. a med.* Nec minus est Sparlatus Agesilaus ille perhibendus. *h. e. dicendus, commemorandus.* — b) Haud raro usurpatur pro nominare, appellare, nominare, chiamare. — a) Active *Ennius apud Macrob. 6. Saturn. 1.* et apud *Servium ad Virg. 1. En. 530.* Est locus, Hesperiam quam mortales perhibebant. *Pacuvius apud Cic. 2. Nat. D. 36. 91.* Hoc, quod memoro, nostri cælum Graii perhibent æthera. *Cic. ibid. 42. 109.* Quem clero perhibent Ophiuchum nomine Graii. *Id. 2. Divinat. 5. 12.* Est quidam Græcus vulgaris in banc sententiam versus: Bene qui conciliet, vatem hunc perhibebo optimum. — β) Passive. *Ennius apud Festum p. 325. 24. Müll.* Nec quæquam soplam, sapientia quæ perhibetur, in somnis vidit, prius quam etc. *Ter. Adelph. 3. 5. 58.* Vos æquo animo æqua noscere oportet, si vos vultis perhiberi probos. *Plaut. fragm. apud Gell. 7. 7.* Sane ego me volo fortem perhiberi virum. *paragoge. et Trin. 3. 2. 66.* Quis me improbius perhibeatur esse?

PERHIBITUS, a, um. *V. voc. præced.*
PERHIBEMO, as, are, n. 1. hiemo, hiemem totam transigo. *Colum. 11. R. R. 3. 4.* Sub Initium sulcos vacuos perhibemare patiuntur.

PERHILUM, adverb. *assai poco, perpallum. Lucret. 6. 576.* Hac igitur ratione vacillant omnia lecta, Summa magis mediis, media imis, ima perhilum.

PERHONESTUS, a, um, adject. valde honestus. *Arnob. 2. 49.* Sint licet perhonesti, fuerintque laudabiles.

PERHONORIFICE, adverb. *πολυτιμῶς*, valde honorifica. *Cic. 14. Att. 12.* Hic perhonorifice, et amice Octavius, quem quidem sui Cæsarem salutabant.

PERHONORIFICUS, a, um, adject. *πολυτιμῶς*, valde honorificus. ¶ 1. Est qui honore pleus est. *Cic. 2. Att. 18.* Consulatio forensis perhonorifica. *Id. Prov. cons. 19. 45.* Est ipsi mihi omnino perhonorificum, discessum meum funus dici reipublicæ. ¶ 2. Item qui maximum alicui tribuit honorem, qui eum maxime reveretur eidemque obsequitur. *Cic. 1. Att. 13.* Collega et in me perhonorificus, et partium studiosus.

PERHORRENDUS, a, um, adject. valde horrendus. *Cyprian. de laud. Martyr. a med.* Eructantibus flammis (*gehenna*) perhorrenda.

PERHORREO, es, ere, 2. valde horreo, horridus fio. Cum Accusativo *Jul. Valer. res gest. Alex. M. (edente A. Mato) 2. 9.* Deinde illi nos horum tela atque aciem perhorrebimus. *V. voc. seq. 2.*

PERHORRESCO, rescis, rui, rescere, inchoat. 3. ¶ 1. Neutorum inore perhorresco est idem ac valde horreo, horridus fio. *Cic. Divin. in Q. Cæcil. 13. 41.* Non solum commoveor animo, sed etiam toto corpore perhorresco. *tremo tutto. Id. Pis. 20. 45.* Nemo est qui vos non oculis fugiat, auribus respuat, animo aspernetur, recordatione denique ipsa consulatus vestri perhorrescat. *Ovid. 6. Met. 704.* quorum (*ventorum*) jactatibus omnis Afflata est tellus, latumque perhorruit æquor. *s'increspo, si turbò. et 13. ibid. 876.* Tantaque vox, quantum Cyclops iratus habere Debuit, illa fuit: clamore perhorruit Etnæ, si scosse. ¶ 2. Active, seu cum Accusativo est valde metuo, pertimesco, temere tremando. *Cic. 6. Verr. 35. 78.* Hanc tu tantam religionem si tum in imperio non pertimescebas, ne nunc quidem in tanto tuo periculo perhorrescis? *Id. 4. Cat. 6. 12.* Fugam virginum atque puerorum, ac vexationem virginum Vestalium perhorresco. *Id. 13. Phil. 15. 31.* Luperorum mentionem facere audent? neque illius diei memoriam perhorrescit, quo ausus est etc. *Id. 9. Att. 10.* Genus belli crudelissimi et maximi perhorruui. *Id. 13. ibid. 25.* Sed quid est tandem, quod perhorrescas, quia tuo periculo jubeam libros dare Varroni? *Horat. 2. Od. 13. 15.* navita Bosphorum Pænus perhorrescit. *Ovid. 5. Trist. 9. 15.* Quomque perhorruerit usus pars maxima (*hominum*) nostros, etc. — β) *Joaninus est in illu Cic. 5. Fin. 11. 31.* bisolationem naturæ tam valde perhorrescere.